
06de704b-93fb-ec11-950c-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/343/2022

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 czerwca 2022 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/261/2021 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 26 października 
2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu

Na podstawie art. 10 ust. 2 i 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054, poz. 
2270; z 2022 r. poz. 583 i poz. 655) uchwala się, co następuje:

§ 1. § 1 pkt 2 uchwały nr XXXVII/261/2021 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 26 października 2021 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu otrzymuje brzmienie:

„2) do kwoty 310 741,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1176G na odcinku Podwilczyn – granica Powiatu (gmina Dębnica Kaszubska);”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Ireneusz Ziółkowski 



06de704b-93fb-ec11-950c-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

UZASADNIENIE

Uchwała dotyczy zmiany uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu 
z przeznaczeniem na drogi powiatowe znajdujące się na terenie Gminy Dębnica Kaszubska w miejscowości 
Motarzyno i Niepoględzie.

W związku z wyłonieniem wykonawcy w ramach zadania pn. „Przebudowa odcinków dróg powiatowych 
nr 1200G, 1201G, 1198G, 1181G, 1183G i 1140G na terenie powiatu słupskiego” zwiększeniu uległa wartość 
inwestycji w miejscowości Motarzyno (droga powiatowa nr 1198G) i Niepoględzie (droga powiatowa nr 1200G 
i nr 1201G). 

Zmiana wartości zadania wynika z niemożliwych do przewidzenia zjawisk gospodarczych spowodowanych 
m.in. konfliktem zbrojnym w Ukrainie tj.: inflacją, ograniczeniem dostępności surowców oraz gwałtownym 
wzrostem cen paliw, materiałów, stawek transportowych i usług.

W związku z powyższym Starostwo Powiatowe w Słupsku zwróciło się z prośba o zwiększenie 
zabezpieczonych środków z kwoty 1 234 169,00 zł do kwoty 1 459 120,00 zł (zwiększenie o 224 951,00 zł w tym 
126 003,00 na drogę 1200G i 1201G w Niepoględziu oraz 98 948,00 zł na drogę nr 1198G w Motarzynie).

W wyniku zwiększenia środków na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinków dróg powiatowych 
nr 1200G, 1201G, 1198G, 1181G, 1183G i 1140G na terenie powiatu słupskiego”, zmniejszeniu ulegnie 
proporcjonalnie kwota przeznaczona na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1176G na odcinku 
Podwilczyn – granica Powiatu (gmina Dębnica Kaszubska)”.

Z uwagi na powyższe należy zmienić uchwałę nr XXXII/228/2022 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu oraz uchwałę nr XXVII/261/2021 Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska z dnia 26 października 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu.

Podjęcie niniejszej uchwały konieczne jest w celu możliwości zrealizowania zadania pn. „Przebudowa 
odcinków dróg powiatowych nr 1200G, 1201G, 1198G, 1181G, 1183G i 1140G na terenie powiatu słupskiego”.

Podjęcie uchwały nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych. 

Podjęcie uchwały wobec powyższego jest zasadne.


